
 1 

Na podlagi 13. člena Zakona o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 16/2008 in 
123/2008) - v nadaljevanju ZVKD-1, 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 
10/09) ter Strokovnih podlag za razglasitev Kelharjevega hrama, Zavoda za varstvo kulturne 
dediščine Slovenije, Območne enote Novo mesto, je Občinski svet Občine Brežice na svoji 
21. redni seji, dne 27.07.2009, sprejel 
 
 
 

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o razglasitvi Kelharjevega hrama za kulturni 

spomenik lokalnega pomena  
 

 
1. 
 

Spremenita se prvi in drugi odstavek 1. člena Odloka o razglasitvi Kelharjevega hrama za 
kulturni spomenik lokalnega pomena z lastnostmi etnološkega spomenika (Uradni list RS, št. 
10/2008), ki se glasita: 
 
»Z namenom, da se ohranijo zgodovinske, kulturne, umetnostno-arhitekturne, zgodovinske 
in estetske vrednote ter zagotovi nadaljnji obstoj, se za kulturni spomenik lokalnega pomena 
z lastnostmi etnološkega spomenika razglasi enoto dediščine: 
 

Bizeljsko – Kelharjev hram (EŠD 8079). 
 
Spomenik stoji na parcelni številki 76.S, k.o. Bizeljsko.« 
 
 
 

2. 
 

Spremeni se prvi odstavek 3. člena, ki se glasi: 
 
»Varovano območje kulturnega spomenika obsega parc. št. 76.S, k.o. Bizeljsko, ki je vrisana 
kopiji katastrskega načrta v merilu 1:1000, le-ta je sestavni del tega odloka.« 
 
Črta se dosedanji drugi odstavek istega člena in se nadomesti z novim, ki se glasi 
 
»Vplivno območje spomenika obsegajo parc. št. 460, parc. št. 1945 –del, 1947 – del, 1263 in 
parc. št. 1264, vse k.o. Bizeljsko.« 

3. 
 
V 4. členu se za tretjim odstavkom doda nov odstavek, ki se glasi: 
 
»V vplivnem območju spomenika velja nov varstveni režim, ki določa: 
− ohranjanje in prezentacijo obstoječe rabe zemljišč, 
− podrejanje vsake rabe in posegov okoli spomenika kvalitetnim pogledom na spomenik, 
− prepoved zapiranja pogledov na spomenik z: obzidavami, postavljanjem ograj, gradnje 

objektov, postavljanje energetskih in komunikacijskih vodov, reklamnih in drugih panojev, 
− prepoved zasajanja okolice spomenika z neavtohtonimi drevesnimi vrstami, 
− prepoved vseh posegov brez predhodnih kulturnovarstvenih pogojev oz. 

kulturnovarstvenega soglasja.« 
 
Dosedanji četrti odstavek tega člena postane peti odstavek. 
 



 2 

 
4. 
 
 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
Številka:  620-2/2007 
Datum:    13.07.2009 
         Občina Brežice 
                 Župan 
                 Ivan Molan 


